
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.1.2020/p. 15 

1/1 

15) GESTIONE CORE FACILITY – AGRARIA: DETERMINAZIONI 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

CONSIDERATO che l'Università di Foggia, abbandonando le tradizionali impostazioni 

compartimentali, si è dotata di due organizzazioni dei Servizi di 

Laboratorio, strutturandole nelle Core Facilities di Agraria e di 

Medicina; 

CONSIDERATO che l'obiettivo principale è stato quello di mettere in condivisione 

tecnologie avanzate, attività e competenze attraverso l'utilizzo 

comune e multidisciplinare delle risorse; 

CONSIDERATO che gli scopi perseguiti da tale modello organizzativo sono di seguito 

enunciati: rendere disponibili ai ricercatori/tecnici impianti e 

attrezzature caetletizzate da eccellenza professionale e tecnologica; 

ampliare l’utilizzo di tecnologie complesse; aumentare la produttività 

scientifica; migliorare le competenze. Nei laboratori afferenti alle Core 
Facilities si possono svolgere attività didattiche, di ricerca, e di terza 

missione; 

PRESO ATTO che la prof.ssa Milena Sinigaglia, Direttore del Dipartimento di 

Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente, con nota del 16 

gennaio 2020, ha specificato che, relativamente alle Core Facilities di 

Agraria, sono intervenute diverse vicende che, di fatto, ne hanno 

ritardato la piena operatività e minato la regolare gestione 

amministrativa, contabile e gestionale della nuova organizzazione di 

Servizio, anche dal punto di vista patrimoniale; 

PRESO ATTO che la prof.ssa Milena Sinigaglia ha, inoltre, rilevato la necessità di 

acquisire alcune strumentazioni di base, che rendano completamente 

fruibili le attrezzature presenti. La stessa prof.ssa ha, pertanto, 

richiesto che la gestione amministrativa delle Core Facilities di 

Agraria sia mantenuta presso la sede centrale di Ateneo, nelle more 

di un completamento strumentale delle stesse e di una attenta 

ricognizione patrimoniale dei beni e delle attrezzature funzionanti e 

non funzionanti assegnati alla struttura medesima, 

DELIBERA 

di affidare la gestione amministrativa delle Core Facilities del Dipartimento di Scienze 

Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente all’Amministrazione Centrale dell’Ateneo. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 

- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- direttore generale; 
- direttore del dipartimento safe. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme all’originale del presente 
atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-02-21T13:15:52+0000
	ROMEI TERESA


		2020-02-24T10:53:24+0100
	Limone Pierpaolo




